
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 11 DEL 20.05.2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno venti del mese di maggio, presso il proprio Studio 

Professionale sito in Palermo, Via Giovanni Di Giovanni n. 14, è presente l’Organo di 

Amministrazione di FuniErice Service srl per deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

- incarico alla Centrale Unica di Committenza con Capofila Comune di Erice 

  

L’Organo Amministrativo, nella persona dell’Amministratore Unico, dott. Gandolfo Spagnuolo, 

ai sensi dello Statuto Sociale redige il presente verbale. 

PREMESSO CHE 

• nel corpo del Nulla Osta Tecnico D.P.R. 11/7/1980, n. 753 rilasciato da ANSFISA in data 

16.04.2025 sono state previste prescrizioni a carico della società consistenti nell’obbligo di 

procedere entro settembre 2026 al restauro integrale delle cabine - che comprenda la 

sostituzione dei vetri e dei sedili nonché la pulizia con lucidatura della carrozzeria –, e alla 

sostituzione entro marzo 2026 della fune traente. 

• con successivo verbale conseguente alla ispezione effettuata da ANSFISA in data 

19.05.2025 è stato chiesto alla società di attestare entro il prossimo 26 maggio l’avvio 

delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

• l’argomento di che trattasi è già stato oggetto di trattazione nel corso dell’assemblea della 

società celebratasi lo scorso 12 maggio nel corso della quale è emerso che, ove i lavori 

dovessero essere aggiudicati tramite procedura a evidenza pubblica, appare opportuno 

che la gestione delle gare sia affidata alla Centrale Unica di Committenza con Capofila 

Comune di Erice, il cui ufficio gare risulta adeguatamente attrezzato; 

• la predetta CUC ha già svolto tale compito in occasione della gara per l’affidamento della 

manutenzione ventennale straordinaria, con evidenti risultati positivi in termini di 

efficienza e trasparenza; 

CONSIDERATO CHE 

• il Direttore di Esercizio sta procedendo alla redazione del computo metrico estimativo dei 

lavori da effettuare che verosimilmente sarà ultimato entro pochi giorni 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

L’Amministratore Unico  



 

DETERMINA  

• di affidare alla Centrale Unica di Committenza con Capofila Comune di Erice l’incarico di 

svolgere le gare per l’affidamento dei lavori di cui alle prescrizioni contenute nel Nulla Osta 

Tecnico D.P.R. 11/7/1980, n. 753 rilasciato da ANSFISA in data 16.04.2025; 

• di chiedere al Comune di Erice di individuare i R.U.P. delle predette gare. 

Del che il presente verbale 

 

  L’Amministratore Unico 

            Dott. Gandolfo Spagnuolo 

 


